ВЫПИСКА
из протокола заседания правления ТСЖ «Серебряный бор»
г. Красноярск

«11» февраля 2015 г.

ОБСУЖДЕНИЕ И РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Проведение аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ.

Решили: Провести комплексную проверку финансово-хозяйственной деятельности ТСЖ за 2014 год аудиторской компанией (заключить договор).
Ревизору ТСЖ Богдановой Л.В. провести внеплановую проверку по начислению социальной льготы по электроэнергии за весь период проживания по перечисленным собственникам и представить отчет по проверке правлению.
2. Качество питьевой воды поселка.
       Ежемесячно проводим химический анализ холодной питьевой воды на содержание «железо общее». Результаты испытаний воды от 10.02.2015г. на содержание «железо общее» - 0,39+0,03, при ПДК 0,33. Питьевая вода не соответствует требованиям. Содержание в воде «железо общее» превышает норму.
3. Уборка мусорной площадки на ул. Сады.

       Решили: На уборку мусорной площадки на ул.Сады ежемесячно выделяем 800руб.( восемьсот рублей) и передаем инициативной группе для уборки мусора. Ответственный управляющий ТСЖ.
4. Изменение правил проведения строительных работ в поселке.

  Слушали: Вторых А.Н., Славкина Г.А., Тегай Ф.А., Олюнина С.Н., Хижняк В.И., Михайлова Е.Н., Мастерова А.В.
       В августе 2014 год по просьбе собственницы Катцыной И.Ю. ул.Живица 11 был проведен опрос собственников жилья поселка в письменном виде по следующим вопросам:

а) Проводить строительные работы в рабочие дни с 9.00 до 18.00. Итоги голосования: 46 человек проголосовало «за», 10 человек «против», 5 человек «воздержались».
б) Полностью запретить строительные работы в субботу. Итоги голосования: 29 человек проголосовало «за», 28 человек «против», 4 человека «воздержались».

в) Запретить собственникам косить газоны газонокосилками в субботу и воскресенье. Итоги голосования: 15 человек проголосовало «за», 43 человек «против», 3 человека «воздержались».

В опросе приняли участие 61 (шестьдесят один) собственник жилья.

   Решили: На основании данных опроса проходит пункт а) Проводить строительные работы в рабочие дни с 9.00 до 18.00. Управляющему изменить время работы в правилах поселка. Пункты б), в) не проходят так как не набрали 50%+1 голос (большинства).
Председатель правления

Г.А. Славкин